
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок 

принятия решений о списании 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, принятый 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок принятия решений о списании муниципального 

имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24 (с изменением, внесенным 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 220), 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.4.4 изложить в следующей редакции:  

«1.4.4. Сооружения, находящиеся в муниципальной собственности, 

размещение которых допускается на основании сервитута, публичного 

сервитута или размещение которых предусмотрено статьей 39.36 Земельного 

кодекса Российской Федерации, которые полежат сносу в связи со 

строительством новых объектов капитального строительства в соответствии с 

утвержденным проектом планировки и межевания застроенной территории, в 

отношении которой принято решение о развитии, с компенсацией стоимости 

такого объекта, определенной в соответствии с законодательством об 

 23.10.2019  № 168 

http://docs.cntd.ru/document/465523544
http://docs.cntd.ru/document/465523544


2 

 

оценочной деятельности, и затрат на снос такого объекта, определенных в 

соответствии с законодательством об оценочной деятельности.». 

1.2. В подпункте 1.5.4 пункта 1.5 после слов «эксплуатации по прямому 

назначению» дополнить словами «за исключением имущества, указанного в 

подпункте 1.4.4. настоящего Порядка.». 

1.3. В абзаце втором пункта 2.8 после слов «подлежащего списанию 

муниципального имущества,» дополнить словами «за исключением объектов 

инженерной инфраструктуры, имеющих подземное исполнение,». 

1.4. В пункте 3.2:  

1.4.1. В абзаце первом слова «отраслевые (функциональные) структурные 

подразделения, территориальные органы» заменить словами «отраслевые 

(функциональные) и территориальные органы». 

1.4.2. В абзаце третьем после слов «подлежащего списанию 

муниципального имущества,» дополнить словами «за исключением объектов 

инженерной инфраструктуры, имеющих подземное исполнение,». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Исполняющий полномочия 

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

  Н.П. Сатаев 

 


